
Contacto

Teléfono +034 922024830
Fax +034 922010085
Correo Electrónico contrataciones@metrotenerife.com

Dirección Postal

Carretera General La Cuesta-Taco, 124
(38108) San Cristóbal de La Laguna -Santa Cruz de
Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2C 23-134 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2024 a
las 16:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Metropolitano de Tenerife, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.metrotenerife.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U3SjMXEY%2BOwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de hormigonado en la plataforma del tranvía, para ubicar un parking de
vehículos en la parada de Fundación.

Servicios de hormigonado en la plataforma del tranvía, para ubicar un parking de vehículos en la parada deDescripción 
Fundación.
Valor estimado del contrato 2.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.942,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.750 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
45262300 - Trabajos de hormigonado.

Plazo de Ejecución
364 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.metrotenerife.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U3SjMXEY%2BOwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

TOLIMAR CONSTRUCCIONES S.L.
NIF B38235123
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.860 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.990,2 EUR.

Motivación

Motivación La mejor oferta en relación al precio.
Fecha del Acuerdo 01/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Servicios de hormigonado en la plataforma del tranvía, para ubicar un parking de vehículos en la parada de Fundación.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OJ29fwxyfWHzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000012693422 |  2024-000209005 | Fri, 16 Feb 2024 16:16:19:092 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99207194318589756469183348639720064113 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OJ29fwxyfWHzAq95uGTrDQ%3D%3D

